令和元年 12 月 9 日

お客様各位

株式会社ロジコ

輸送料金改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り、 厚

くお礼申しあげます。

昨今の弊社を取り巻く環境は、輸送業界の慢性的な人材不足や高齢化等、年々厳しさを

増しております。また 2020年から中小企業でも施行される働き方改革関連法案に罰則規定

が強化され、より一層の従業員労働時間管理等の厳格化が求められてまいります。

上記に加え、先般、弊社ホームページ上でご案内申し上げました通り、2020 年 1 月よ

り、大気汚染の防止を図る措置として、船舶の燃料油に含まれる硫黄分濃度を大幅に減少

させる国際規格（SOx 規制）の運用が開始され、弊社の主要輸送手段である海上輸送の運

賃が上昇することが確実となりました。

弊社内では、かねてから関係各社との料金交渉や社内のオペレーション改善をおこない、

お客様の輸送料金の上昇を抑止するよう努めてまいりましたが、この度、健全なサービス

のご提供のためには料金改定が不可避であるという判断にいたり、誠に勝手ながら 2020年

1月より輸送料金を改定させていただく運びとなりました。

具体的な改定後の料金に関しては、改めて弊社担当営業所よりご案内させていただきま

すが、何卒諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますよう伏してお願い申し

上げます。

引き続きましてのご用命をいただけますよう、従業員一同サービス向上に努めてまいり

ます。

敬具